



ماجرای ترور شهید حسن زید، وزیر ورزش و جوانان یمن

مرد شماره ۱۴

۱۹۸۰ اخذ کرد. از جمله فعالیت‌های وی می‌توان به تدریس فلسفه و دروس آموزشی (فلسفه، منطق، روان‌شناسی، اقتصاد جامعه‌شناسی، جامعه، فلسفه تعلیم و تربیت و روان‌شناسی تربیتی) در دانشگاه صنعا اشاره کرد. دکتر حسن زید در سال ۱۹۹۰ به عنوان مسئول امور دانشجویی در اروپای شرقی دانشگاه یمن منصوب شد و مدت کوتاهی پیش از اتحاد از آنجا بازگشت و در تأسیس حزب‌الحق شرکت کرد و سپس به عنوان مدیرکل دفتر وزیر دارایی برای مدتی مشغول به کار شد. وی سپس مدیرکل امور یمن در کمیسیون ملی یونسکو شد.

شهید، دیپلم مدیریت آموزشی و روان‌شناسی کودک خود را از دانشگاه لندن و دیپلم ویژه برنامه درسی و روش تدریس را از دانشگاه صنعا و از دانشکده تعلیم و تربیت معادل فوق لیسانس گرفت و سپس در پایه‌گذاری همایش ملی علوم تربیتی یمن نقشی بسزا ایفا کرد.

شهید حسن زید در شکل‌دهی به نشست مشترک احزاب یمن در سال ۲۰۰۳ نقش‌آفرین بود و ریاست نشست مشترک را برای دوجلسه در سال‌های ۱۹۹۰، ۲۰۱۲ و ۲۰۱۳ برعهده داشت و سپس به عنوان رایزن فرهنگی یمن در برلین، آلمان شرقی و کشورهای اروپای شرقی به مدت سه سال منصوب شد. وی در ۷ نوامبر ۲۰۱۴ به عنوان وزیر دولت در دولت خالد بهاء منصوب شد و تا زمان استعفای دولت در ژانویه ۲۰۱۵ در سمت خود باقی ماند و پس از آن به عنوان وزیر ورزش و جوانان در دولت نجات ملی منصوب شد.

دکتر «حسن محمد زید» در تاریخ ۱۹۵۶/۱/۱ میلادی در شهر قدیمی صنعا به دنیا آمد و به هنگام شهادت در ۲۷ اکتبر سال ۲۰۲۰ میلادی، عهده‌دار مسئولیت وزارت جوانان یمن بود. او مدت‌ها پیش از شهادت در جایگاه ۱۴ لیست تروری بود که دولت عربستان سعودی منتشر کرده بود. ۶ سال پیش از شهادت او بود که برای نخستین بار دولت سعودی به سراغ تهیه لیستی از نخبگان یمنی رفت و این لیست را به عوامل خود داد تا آن‌ها را ترور کنند و اینکه نوبت به شهید حسن زید رسید، همه را متأثر کرد. روشن بود پس از شکست مفتضحانه تجاوزات سعودی در مطیع کردن یمنی‌ها و شکستن اراده آن‌ها، سیاست تجاوز، تخریب، انتقام و کشتار مردم بی‌گناه با بمباران به ترور رهبران تغییر کرده است.

دکتر حسن زید تا سال ۱۹۶۶ میلادی در مقاطع ابتدایی تحصیل کرد و سپس به مدرسه ابن‌الامیر صنعا رفت و از آنجا به مدرسه سیف بن ذی یزن و از آنجا به دبیرستان عبدالناصر رفت و بعدها موفق شد وارد دانشکده تعلیم و تربیت دانشگاه صنعا شود. در سال ۱۹۷۴ میلادی، وارد گروه فلسفه و جامعه‌شناسی و در سال ۱۹۷۷ میلادی از آنجا دانش‌آموخته و پس از آن در آموزش و پرورش یمن مشغول به کار شد.

دکتر حسن زید پس از مدتی محرومیت از تدریس به عنوان معاون مدیر مدرسه متوسطه عمرالمختار و سپس مدیر مدرسه مقدماتی صبا منصوب شد و دوره یک‌ساله مدیریت مدرسه و روان‌شناسی کودک را از انگلستان در سال